平成１５年３月２５日

会社名 株式会社リケン
代表者名 取締役社長 小口 邦彦

（コード番号 ６４６２ 東京証券取引所）
お問い合わせ先 管理部経理部長 中島 正郎

電話番号 03(3230)3911

厚生年金基金の代行部分返上及び

業績予想の修正に関するお知らせ

厚生年金基金の代行返上及びそれに伴う特別利益の計上による平成１５年３月期の通期連結
業績予想及び通期単独業績予想の修正に関しまして、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．厚生年金基金の代行部分返上

当社が加入するリケン厚生年金基金は、確定給付企業年金法の施行に伴い、厚生年金基金の
代行部分について、平成１５年３月１４日付で厚生労働大臣から将来分支給義務免除の認可を
受けました。
これに伴い、当社は「退職給付会計に関する実務指針（中間報告）」（日本公認会計士協会
会計制度委員会報告第１３号）第４７－２項に定める経過措置を適用し、当認可日において代
行部分に係る退職給付債務の消滅を認識致しました。
これにより、平成１５年３月期の連結決算及び単独決算において特別利益として約２２億円
をそれぞれ計上する見込みであります。

２．平成１５年３月期通期連結業績予想の修正（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） 690億円 62億円 34億円
今回修正予想（Ｂ） 690億円 62億円  46億円
増減額（Ｂ－Ａ） ―― ――         +12億円
増減率 ―― ―― +35.3%
前期(14年3月期)実績 692億円 57億円 33億円

３．平成１５年３月期通期単独業績予想の修正（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回予想（Ａ） 610億円 50億円 27億円
今回修正予想（Ｂ） 610億円 50億円 39億円
増減額（Ｂ－Ａ） ―― ――         +12億円
増減率 ―― ―― +44.4%
前期(14年3月期)実績 617億円 44億円 26億円

［修正の理由］
  上記 １の理由によります。

以上